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From: Joseph Alberti <joes84@gmail.com>

Sent: 20. oktober 2017 10:20

To: André Just Vedgren

Cc: Erhardt Franzen; Anne Sofie Sand

Subject: Re: Cykelsti over Amager Fælled

Hej André

Tak for din fine besvarelse. 

Du har helt ret i at krydset ved Artillerivej og Axel Heides Gade er farlig, jeg troede faktisk at det var på prioriteringsplanen, 
men ved nærmere eftersyn kan jeg se den ikke er. 

Jeg kan godt forstå problematikken vedr. Amager Fælled, især efter al den medieomtale der har været for nyligt. Personligt 
er jeg kommet frem til den konklusion, at en stiudvidelse ikke vil mindske min naturoplevelse, hverken ved mine gå-, sanke-, 
løbe- eller cykelture i Amager Fælled. Når man så ser problematikken i en lidt større byudviklingsperspektiv, hvor 
befolkningen stiger og bygninger knopskyder frem alle vegne, samt at IKEA f.eks. rykker ind på Kalvebod Brygge kommer 
der kun til at være yderligere trængsel i fremtiden. 

Jeg skal gøre som du foreslår: holde fast i dialogen, både med lokaludvalget samt kommunen. 

Mvh

Joseph Alberti

2017-10-20 6:49 GMT+02:00 André Just Vedgren <andre@avlu.dk>:
Hej Joseph

Tak for din henvendelse. Du er ikke alene med din observation (som du også kan se på de mange sorte 
punkter på kortet). Ud over trængslen på stien er krydsningen af Artillerivej og Islands Brygge heller ikke 
optimal i myldretiden, og det ekstra sving, stien får mod Artillerive,j giver ofte problemer, fordi det kræver 
mere plads at passere.

Lokaludvalget er lidt splittet i forhold til stien, for på den ene side vil vi gerne holde fast i Amager Fælled 
som et grønt naturområde med grusstier og uden lys om aftenen. På den anden side vil vi også gerne gøre 
grøn transport attraktiv gennem gode, grønne genveje, og her er stien en rigtig fin løsning. Men den mangler 
kapacitet, hvilket bl.a. skyldes fortolkningen af fredningen af området.

Jeg har sat Erhardt Frandsen, der er tovholder for vores gruppe for fysisk planlægning, på som c.c., så han er 
opmærksom på problemet.

Jeg vil opfordre dig til at holde fast i dialogen med borgmesteren og så rejse spørgsmålet op til 
kommunalvalget i fx Bryggebladet eller på lokale vælgermøder. Det er i sidste ende borgmesteren (og i 
yderste instans Borgerrepræsentationen), der skal gøre noget, såfremt stien skal udvides.

Med venlig hilsen

André Just Vedgren
Formand
Amager Vest Lokaludvalg

Mobil 40 81 42 42
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Den 18. okt. 2017 kl. 14:45 skrev Joseph Alberti <joes84@gmail.com>:

Kære Morten og André

Jeg ville høre om man kunne arbejde på at udvide cykelstien over amagerfælled? Det er en 
cykelsti i høj kvalitet med en meget fin og jævn belægning. I takt med byggeriet af 
broforbindelserne mod vest (bryggebroen og cykelslangen), er cykelstien blevet meget 
populær. Jeg cykler dagligt i hverdagene mellem min bolig på Amagerfælledvej og 
arbejdsplads på Gammel Kongevej og i weekenden til DGI-byen. År for år oplever jeg, at 
flere benytter cykelstien, hvilket er dejligt. Jeg oplever desværre ofte, at cyklister er tæt på at 
cykle ind i hinanden eller gående med høj fart. Heldigvis har jeg ikke oplevet et grimt styrt 
endnu, men jeg føler, at det blot er et spørgsmål om tid før det sker. Nedenunder har jeg 
vedhæftet et kort over borgernes input til cykelstiprioriteringsplanen 2017-2025. Det ses 
tydeligt, at cykelstien over Amager Fælled har mange sorte prikker, hvor borgerne har 
angivet at cykelstien er for smal. Det er ikke mange steder i byen, hvor cyklisterne kører i 
begge retninger. Dette er yderligere kompliceret af bevoksningen, som jævnligt begrænser 
bredden på cykelstien. Derfor er det med stor skuffelse at jeg kan se at der ikke er planer om 
at forbedre forholdene i de kommende 8 (!) år. Hvordan kan det være? Er det mon pga. 
begrænsninger i forhold til miljøet/fredninger?

Mvh

Joseph Alberti


